
________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 07 de Maio de 2020  | Ano 07 | Nº  082  
 

1 / 1 

ATOS OFICIAIS 
PODER EXECUTIVO 

 

Seção de Material 

 
Processo Administrativo: 1042/20. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 157/2020. Artigo 24, Inciso II da 
Lei 8.666/93. Homologação e Ratificação: 07/04/2020. 
Proponentes: 03 (três). Extrato ao contrato n° 17/2020. 
Contratada: L.C. MARCONI & MARCONI PADARIA LTDA. 
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
Assinatura: 04/05/2020. Vigência: 12 (doze) meses a 
contar da assinatura. Objeto: fornecimento de lanches e 
sucos para atletas da Secretaria Municipal de Esportes. 
 
Processo Administrativo: 1280/20. Modalidade: 
Inexigibilidade nº 03/2020. Artigo 25, Inciso I da Lei 
8.666/93. Homologação e Ratificação: 05/05/2020. 
Proponentes: 01 (um). Empresa Adjudicada: DIBUTE 
SOFTWARE LTDA. Valor: R$ 4.128,00 (quatro mil e cento 
e vinte e oito reais). Objeto: adequação e configuração do 
módulo de emissão de guias  ITBI. 
 
Processo Administrativo: 1277/20. Modalidade: 
Inexigibilidade nº 04/2020. Artigo 25, Inciso I da Lei 
8.666/93. Homologação e Ratificação: 05/05/2020. 
Proponentes: 01 (um). Empresa Adjudicada: DIBUTE 
SOFTWARE LTDA. Valor: R$ 10.320,00 (dez mil e 
trezentos e vinte  reais). Objeto: implantação de módulo 
“Portal do Cidadão”. 
 
Processo Administrativo: 1427/20. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 167/2020. Artigo 24, Inciso II da 
Lei 8.666/93. Homologação e Ratificação: 05/05/2020. 
Proponentes: 03 (três). Extrato ao contrato n° 35/2020. 
Contratada: ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA 
ME. Valor: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). Vigência: 
12 (doze) meses, a contar do Termo de Início. Assinatura: 
06/05/2020. Objeto: serviço de monitoramento de alarme 
na Creche Municipal Adélia Fernandes Bruno. - Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal  
 

 

Procuradoria-Geral do Município 

 
PROTOCOLO Nº  1366/2020 

TERMO DE DOAÇÃO nº 003/2020 
 
Das partes: TERMO DE DOAÇÃO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA E O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO. 
 
Do objeto: doação de R$ 38.535,87 (trinta e oito mil e 
quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos), 

para compra de 11.000 máscaras, destinado ao 
enfrentamento da disseminação do COVID-19, a critério e 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Da Transferência: A doação da importância descrita na 
cláusula primeira tem caráter irrevogável e será transferida 
ao erário municipal, devendo a Secretaria Municipal de 
Finanças lançar em dotação orçamentária específica ao 
enfrentamento do novo coronavírus – COVID 19, para 
posterior prestação de contas da Secretaria Municipal de 
Saúde.   
 
Do Recebimento e Utilização: A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIRASSUNUNGA, por meio da Secretaria Municipal de 
Saúde, compromete-se a utilizar o valor recebido do 
DOADOR, para aquisição do material constante na 
requisição inicial (11.000 máscaras), de acordo com as 
finalidades do Ministério da Saúde, responsabilizando-se, 
após a compra, pela prestação de contas dos valores 
gastos. 
 
Data da Assinatura: 06 de maio de 2020 
 
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR 
Procurador Geral do Município 
 

 

F I M    D A    E D I Ç Ã O 


